

BUPATI KAPUAS

Kuala Kapuas, | April 2019

Kepada

Yth. Seluruh Kepala SOPD Se - Kabupaten Kapuas

Di -

KUALA KAPUAS

Nomor: 136/336 / TAPEM 2019

TENTANG

LUASAN WILAYAH PER KECAMATAN KABUPATEN KAPUAS PROVINSI KALIMANTAN TENGAH TAHUN 2019

Dalam rangka tertib administrasi khususnya kesesuaian data untuk luasan wilayah per Kecamatan di Kabupaten Kapuas Provinsi Kalimantan Tengah, maka dengan ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- I. Luasan Kabupaten Kapuas per Maret 2019 adalah 17,070.393 km².
- II. Luasan tersebut didapat dengan dasar:
 - 1. Telah terbit Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia yaitu:
 - a. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 2013 tentang Penegasan Batas Daerah Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Gunung Mas Provinsi Kalimantan Tengah.
 - b. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2013 tentang Penegasan Batas Daerah Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Pulang Pisau Provinsi Kalimantan Tengah.
 - c. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2017 tentang Penegasan Batas Daerah Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Barito Selatan Provinsi Kalimantan Tengah.
 - Penegasan Gubernur Kalimantan Tengah yaitu : Surat Gubernur Kalimantan Tengah Nomor 591.2/1.484/Adpum perihal Penegasan Batas Daerah tanggal 16 Desember 2010. (Batas antara Kabupaten Kapuas dengan Kabupaten Barito Utara) beserta peta lampiran.
 - 3. Berita Acara Kesepakatan, yaitu:
 - a. Berita Acara Kesepakatan Bersama Penetapan Batas Daerah Antara Bupati Kapuas dengan Bupati Murung Raya Provinsi Kalimantan Tengah tanggal 14 November 2016 (dalam proses Penegasan Batas melalui Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia).
 - b. Berita Acara dalam Rangka Pembahasan dan Harmonisasi Draft Permendagri Wilayah II untuk Kabupaten Kapuas Provinsi Kalimantan Tengah dan Kabupaten Barito Kuala Provinsi Kalimantan Selatan tanggal 13 s.d 15 Maret 2019.

- III. Luasan Kabupaten Kapuas ini akan diperbaharui kembali jika Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia tentang batas daerah telah diterbitkan secara resmi oleh Kementerian Dalam Negeri.
- IV. Luasan per kecamatan dalam Kabupaten Kapuas Provinsi Kalimantan Tengah adalah:

Kecamatan	Luas (km2)	% terhadap Kabupaten
Kapuas Kuala	401.023	2.349
Bataguh	413,564	2.423
Kapuas Timur	184.683	1.082
Kapuas Hilir	82.110	0.481
Selat	70.613	0.414
Basarang	221.139	1.295
Pulau Petak	185.038	1.084
Kapuas Barat	428.879	2.512
Kapuas Murung	444.732	2.605
Dadahup	602.914	3.532
Mantangai	6,340.713	37.145
Timpah	1,915.684	11.222
Pasak Talawang	969.472	5.679
Kapuas Tengah	1,961.796	11.492
Kapuas Hulu	1,193.565	6.992
Mandau Talawang	1,563.780	9.161
Tamban Catur	90.687	0.531
KABUPATEN KAPUAS	17,070.393 *	100.000

^{*}Luasan masih belum definif, karena masih ada segmen yang belum keluar Permendagri.

Demikian disampaikan untuk diketahui, terima kasih.

BUPATI KAPUAS,

Ir. BEN BRAHIM S. BAHAT, MM, MT

Tembusan:

Bapak Gubernur Kalimantan Tengah di Palangka Raya Up. Karo Pemerintahan